Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 Чиканская средняя общеобразовательная школа

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823
e-mail: chikschule @ mail.ru

П Р И К АЗ  № 9 9 - ОД

От 01.09.2023 г.

О назначении ответственного за

присвоение I группы по электробезопасности

неэлектротехническому персоналу

Для обеспечения безопасности труда неэлектротехнического персонала и в соответствии

«Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической

энергии», утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ от 12.08.2022 №811, на

основании п. 2.3. «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок», утвержденных

Приказом Минтруда и соцзащиты от 15.12.2020 №903н

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за присвоение I группы по электробезопасности

неэлектротехническому персоналу Морогина В.В. удостоверение

_____________________________Протокол ТАК Ростехнадзора № _________________

от _________________ о присвоении III группы.

2. Присвоение I группы по электробезопасности производить путем инструктажа, который

следует завершать проверкой знаний в форме устного опроса и при необходимости

проверки приобретенных навыков безопасных способов работы и оказания первой

помощи при поражении электрическим током

3. Оформление присвоения I группы по электробезопасности производить в Журнале учета

присвоения I группы неэлектротехническому персоналу при приеме сотрудников на

работу и ежегодно.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   Л.Л. Аксаментова

 (подпись)  (инициал имени, фамилия)

С приказом №99-ОД от «01» сентября 2023 г.  работник ознакомлен:

№

п/п
Ф.И.О. работника

Дата

ознакомления

Личная подпись

работника

1.

		2024-06-24T11:24:29+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна